

مرحیت

مشوقان امروز داعش قربانیان آینده این گروه خونخوار هستند



آیت‌الله‌العظمی مکارم‌شیرازی با صدور پیامی به چهارمین اجلاس اتحادیه اروپایی علما و تئولوگ‌های شیعه از برگزاری این اجلاسیه قدردانی کرد. به گزارش تسنیم، متن پیام آیت‌الله مکارم شیرازی به این اجلاسیه به این شرح است: «قبل از هر چیز تشکیل این جلسه باشکوه با حضور شما اندیشمندان و فرهیختگان از نقاط مختلف اروپا که برای یکی از مهم‌ترین مسائل سرنوشت‌ساز جهان بشریت انجام شده به همه شما حضار محترم و عزیز تبریک می‌گویم و امیدوارم بتوانید در این جهان توفانی که از بسیاری از نقاط آن، بوی جنگ می‌آید، گام مؤثری را در راه کمک به صلح بردارید. شما عزیزان این جلسه را زمانی تشکیل داده‌اید که تعدادی از کشورهای جهان در آتش جنگ می‌سوزند و همین موضوع بهترین دلیل برای ضرورت تشکیل اینگونه جلسات است. اسلام، صلح و امنیت را همچون آب حیات برای جامعه جهانی لازم می‌شمارد و قرآن مجید صلح را خیر مطلق شمرده و می‌فرماید: «وَالصَّلَاحُ خَیْرٌ». از سوزی دیگر به همه پیروان خود توصیه می‌کند هر کس دست صلح و دوستی بپسند، شما دراز کرد، از هر دین و مذهبی که باشد، دست او را ببقشارید. «وَلاتَقُولُوا لِمَنْ أَلْفَىٰ إِلَیْکُمْ السَّلَامَ لَسَلَّمَ مُؤْمِنًا» و در جای دیگر قرآن در سوره مبار که ممتحنه تأکید می‌فرماید خداوند شما را نهی نمی‌کند که نسبت به کسانی که با شما سر جنگ ندارند به آنها نیکی کنید و عدالت را در حق آنها رعایت کنید. «لَإِن یَظَاهِرْکُمُ اللَّهُ عَنَ الدِّینِ لَمْ یَقَاتِلْوْکُمْ فِی الدِّینِ وَ لَمْ یُخْرِجْوْکُمْ مِنْ دِیَارِکُمْ اِنَّ تَبَوُّؤْهُم وَّ تَقَبُّسًا لِّیْلِہِمْ» و بر این اساس همه مسلمین جهان وظیفه دارند برای پایداری صلح و امنیت جهانی هرچه در توان دارند بکوشند و آتش جنگ را هر کجا ببینند، خاموش کنند. البته یقین دارم شما عزیزان این گروه وحشی داعش و امثال آنها را که نام دولت اسلامی بر خود نهاده‌اند جزو مسلمانان نمی‌دانید، همان‌گونه که ما آنها را از اسلام کاملاً بیگانه می‌شماریم. ولی متأسفانه بعضی از دول ظاهراً متدمن برای حفظ منافعشان به این گروه خونخوار، بی‌رحم و وحشی کمک می‌کنند. ای کاش می‌دانستند که آنها امروز مسلمان‌ها را قتل‌عام می‌کنند و فردا نوبت خودشان است.»

چهارستان

انتقاد نماینده قم از هم‌مانی تعطیلات مجلس و توافق هسته‌ای

نماینده مردم قم در مجلس نسبت به هم‌زمانی تاریخ تعطیلات تابستانی مجلس با مراحل نهایی توافقات هسته‌ای انتقاد کرد.

به گزارش تسنیم، احمد امیرآبادی، نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی صبح دیروز پارلمان در تذکری نسبت به زمان تعطیلات تابستانی نمایندگان مجلس انتقاد کرد و گفت: زمانی که برای ۲ هفته تعطیلات تابستانی مجلس اعلام شده است دقیقاً تاریخی است که تیم مذاکره‌کننده در مرحله توافق هستند و این خوب نیست که در آن مقطع نمایندگان مجلس در تعطیلات باشند. وی بر همین اساس خطاب به هیأت‌رئیسه تأکید کرد: بهتر است هیأت‌رئیسه مجلس زمان تعطیلات تابستانی را تغییر دهد.

وزارت علوم باید تعهدات بورس‌ه‌ها را اجرایی کند

محمدعلی پورمختار، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ در گفت‌وگو با تسنیم درباره آخرین وضعیت پرونده بورس‌ه‌ها و امتناع پذیرش بورس‌ه‌ها از سوسی وزارت علوم به دلیل هزینه‌بر بودن پذیرش بورس‌ه‌ها از سوی دیوان محاسبات اظهار داشت: دیوان محاسبات نظر خاصی در این باره ندارد، جلسه گذاشته شد و مسائل موجود با حضور مسؤولان دیوان محاسبات بررسی شد. وی افزود: دیدگاه دیوان محاسبات این مساله نیست. رئیس کمیسیون اصل ۹۰ درباره مشکل اصلی در زمینه پذیرش بورس‌ه‌ها نیز گفت: موضوع اصلی بودن پذیرش بورس‌ه‌ها از سوی دیوان محاسبات است که باید کار و تعهدات را اجرا کند و آن را انجام دهد. پورمختار یادآور شد: بخشی از این مساله مربوط به کسانی است که جایابی ندارند و باید جایابی شوند یا کسانی که از سهمیه مریبان استفاده کرده‌اند و باید مجوز هیات امنای دانشگاه مربوط را کسب کنند وی تأکید کرد: درباره بورس‌ه سایر افراد، مشکلی وجود ندارد و در کسانی که با حضور مسؤولان وزارت علوم برگزاور شد، تمین و تصویب شده است. رئیس کمیسیون اصل ۹۰ تصریح کرد: آقای وزیر علوم نیز موارد را پذیرفته‌اند و درباره ۲ گروه از بورس‌ه‌ها که ذکر شد خود دانشجویان باید موارد را پیگیری و اقدام کنند.



حسین علوی؛ کنگره آمریکا به وعده خود عمل و توافق هسته‌ای با ایران را مشروط به آزادی جاسوسان آمریکایی در ایران کرد. اعضای مجلس نمایندگان آمریکا به اتفاق آرا قطعنامه‌ای را تصویب کردند که براساس آن اگر تهران به دنبال توافق هسته‌ای با آمریکاست، باید ۳ جاسوس آمریکایی را آزاد و اطلاعاتی درباره فرد چهارم نیز ارائه کند. به گزارش «وطن امروز»، آمریکایی‌ها این قانون را در حالی تصویب کردند که در ایران تاکنون پس از نگرانی درباره عدم لغو تحریم‌ها در توافق احتمالی، عمده نگرانی‌ها درباره احتمال بازرسی از مراکز نظامی و بازرجوی دانشمندان و مقامات امنیتی و نظامی کشور بوده است اما درست در روزهایی که برخی مقامات رسمی تلاش فراوانی برای بزرگنمایی اثر تحریم‌ها انجام می‌دهند، کنگره آمریکا پا را فراتر نهاده و اعلام کرده است در زندان‌ها نیز باید به روی

آمریکایی‌ها باز شود؛ به عبارتی توافقی که هنوز تیم مذاکره‌کننده نتوانسته است دلایل عقلانی درباره قطعلی بودن لغو تحریم‌ها در آن را اقامه کند، حالا غیر از تعطیلی بخش عمده‌ای از صنایع هسته‌ای و تلاش برای بازرسی‌های نظامی و دریافت قدرت دفاعی کشور، به دنبال مصونیت‌بخشی به اتباع آمریکایی در ایران است. قانونی که در صورت اجرا قطعاً می‌تواند یادآور قانون ننگین کاپیتولاسیون باشد! ماجرای کاپیتولاسیون البته یک بار در ماجرای مذاکرات هسته‌ای از زبان جواد ظریف مطرح شد. او

۱۵ فروردین‌ماه امسال و پس از توافق لوزان، به برنام‌ه نگاه یک تلویزیون رفت و در آنجا در مدح مذاکراتش با جان کری گفت: «می‌بینید که ۶ کشور بزرگ دنیا که همه آنها به‌رغم اینکه برخی از جمله روسیه و چین دوست ایران بودند در قطعنامه‌های شورای امنیت علیه ایران مشارکت کردند. در هر ۶ قطعنامه علیه جمهوری اسلامی ایران در شورای ملل متحد که به ناقح تصویب شد هر ۵ عضو آن رای مثبت دادند و هر ۵ عضو بعضاً بانی آن بودند که نتشان‌دهنده این واقعیت است که این قدرت جمع شده بود که مردم ایران را به زانو در بیاورند و این افتخار را من به مردم ایران تبریک می‌گویم که وزیر خارجه آمریکا می‌گوید نمی‌توانیم ایران را وارد به تسلیم کنیم. لغتی که جان کری به کار برد نیز بسیار جالب است که گفت نمی‌توانیم مردم ایران را به CAPITULATION وام‌دار کنیم که همان کاپیتولاسیون است که امام راحل با همین آرزو انقلاب کرد و چه مذاکرات به نتیجه برسد و چه اگر

گروه سیاسی؛ با نزدیک شدن به انتخابات مجلس شورای اسلامی و خیرگان رهبری سخنان مشترکی از سوسی رؤسای ۲ قوه کشور درباره لزوم شفاف‌تر شدن صندوق‌های رای مطرح شد؛ اظهاراتی که با واکنش‌های مختلفی همراه شد. به گزارش «وطن امروز»، حجت‌الاسلام روحانی برای اولین بار بر این موضوع تأکید کرد و اشاره مصداقی نیز به جنس صندوق‌های رای داشت. بعد از این سخنان، علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز به نحوی سخنان حسن روحانی درباره لزوم شفاف‌تر شدن جنس صندوق‌های رای را تأیید کرد. این اظهارات در حالی بود که اساساً و انتخابات سال ۸۶ مجلس شورای اسلامی تاکنون جنس صندوق‌های رای به گونه‌ای است که داخل آن مشخص بوده و اصطلاحاً پر یا خالی بودن آن کاملاً قابل رویت است. حسن روحانی در انتخابات ریاست جمهوری ۹۲ نیز رای خود را در همین صندوق‌ها انداخت. این اظهارات درباره شفاف بودن صندوق‌های رای که علاوه بر ایجاد برخی شبهات موجب سوءاستفاده نیز شد، یکی از محورهای گفت‌وگوی تسنیم با سخنگوی شورای نگهبان بود. سخنگوی شورای نگهبان ضمن تأکید بر لزوم برداشت مثبت از سخنان رؤسای قوه و اینکه شاید نظرشان درباره اصل شفافیت بیشتر انتخابات بوده است، تأکید کرد ۸ سال است داخل صندوق‌های رای قابل رویت است. وی همچنین بر لزوم پرهیز از برخی اظهارات که بویژه در ایام نزدیک به انتخابات ایجاد شبهه می‌کند، تأکید کرد. نجات‌الله ابراهیمیان، سخنگوی شورای نگهبان در بخشی از گفت‌وگوی خود با تسنیم در پاسخ به این سوال که در یک ماه اخیر ۲ اظهارنظر خاص درباره مساله انتخابات از ۲ شخصیت مهم سیاسی کشور که

منیپاآمنیی



کنگره توافقی هسته‌ای با ایران را به آزادی جاسوسان آمریکایی مشروط کرد!

جان، جواد، جیسون

اطلاعات غیرمربط انجام می‌داد؛ بازداشت و در سال ۹۱ به ۸ سال زندان محکوم می‌شود. اما امیر حکمتی، تفنگدار دریایی سابق آمریکایی نیز در سال ۲۰۱۱ بازداشت شد و به جرم جاسوسی از سوی نظام قضایی ایران به ۱۰ سال زندان محکوم شده است. او در اعترافات خود که از تلویزیون نیز پخش شد توضیح داد برای جاسوسی در ایران مأموریت داشته است. اما گزینه جنجالی آمریکایی‌ها کسی نیست جز جیسون رضاییان که این روزها تلاش زیادی برای آزادی او هم از سوی آمریکایی‌ها و هم از سوی دنبال‌روهای آنان در ایران صورت می‌گیرد. جیسون رضاییان، گزارشگر نشریه واشنگتن‌پست نیز ۳۰۰ روز است در بازداشت به سر می‌برد. تاکنون ۲ جلسه دادگاه برای رسیدگی به اتهامات رضاییان در ایران تشکیل شده است و پرونده نهایی وی در حال سیر مراحل قضایی است.

گوشه‌چشمی به کاپیتولاسیون دارد. به گزارش خیرگزاری‌ها، اعضای مجلس نمایندگان آمریکا با تصویب قطعنامه‌ای اعلام کردند اگر تهران به دنبال مصونیت‌بخشی به اتباع آمریکایی در ایران است، قانونی که در صورت اجرا یادآور کاپیتولاسیون است

■ ■ ■

حوزه نقل و انتقالات بانکی کشور دستپایی داشته باشد. در کنار سیستم بانکی، او فعالیت‌هایی در راستای حجاب‌سنجی نیز انجام داد به گونه‌ای که توانسته بود با گمراه کردن برخی جوانان و به بهانه همکاری‌ها در حوزه موسیقی، کلیپ‌هایی ساختارشکن در ایران تولید کند که نمونه این کلیپ‌ها، کلیپ آهنگ «Happy» بوده است. البته نکته قابل تامل دسترسی‌های ویژه جیسون رضاییان به برخی افراد مهم‌کار با نهادهای اجرایی بوده است. حسن روحانی در نشست خبری اخیر خود گفت که پیگیری موضوع جیسون رضاییان در حوزه اختیارات قانونی او است. رسانه‌های آمریکایی و حامیان دولت طی ماه‌های اخیر تلاش زیادی برای طرح موضوع آزادی جیسون رضاییان کرده‌اند. تلاشی که با تصویب قطعنامه جدید در مجلس نمایندگان آمریکا تکمیل شد و نشان می‌دهد آزادی این جاسوس بانفوذ، برای آمریکایی‌ها بسیار حائز اهمیت است. البته آزادی دیگر جاسوسان نیز همان‌گونه که گفته شد می‌تواند این پیام

مدی بولی اینکه به واژه‌های انتخابات، شفافیت و سلامت به‌عنوان یک شعار زودگذر یا کد انتخاباتی نگاه کنیم به سمت حل مشکلات مربوط به نظام انتخاباتی حرکت کنیم. مسائل مهمی مثل نظام کمک‌های مالی یا هزینه‌های تبلیغاتی و خرید رای، آیین رسیدگی به شکایات و… با یک برنامه جدی مستعمل بر مطالعات تطبیقی نظام‌های مختلف انتخاباتی و تهیه لایحه جامع و مستظهر به یک سند پشتیبان قفهی، قابل پیگیری است والا پرداختن به موضوعاتی که در سال انتخابات ممکن است بذر تردید و شک در بخش‌هایی از جامعه ایجاد کند برای هیچ گروه و حزبی مفید نیست.

■ **قانون اجرا می‌شود ولو همه رد صلاحیت شوند**
ترفندهای مطرح از سوی برخی اصلاح‌طلبان برای مقابله با اقدامات قانونی شورای نگهبان بخش دیگری از این گفت‌وگو را تشکیل می‌داد. ابراهیمیان درباره اینکه برخی از اصلاح‌طلبان ایده کاندیداتوری دسته‌جمعی افراد مساله‌دار از یک حوزه انتخابیه را مطرح کرده‌اند، گفت: قانون می‌گوید هر کسی آزاد است اگر شرایط انتخابات را در خودش دید دلاطلب شود و ما هرگز به‌عنوان شورای نگهبان یا دولت به‌عنوان دولت نمی‌توانیم جلوی ثبت‌نام کسی را که ادعا می‌کند شرایط قانونی را دارد، بگیریم. عیبی ندارد، همه ثبت‌نام کنند ولی از آن طرف ما یک تکلیف داریم که به هیچ وجه مصلحت‌سنجی نکنیم و فقط قانون را اجرا کنیم. من به‌عنوان عضو شورای نگهبان بر اجرای قانون تأکید دارم و هیچ مصلحتی را بالاتر و لاقابل خیلی بیشتر از الکترونیکی کردن ۷ یا ۸ حوزه انتخاباتی در حفظ حقوق الناس و شفافیت موثر است، عملی نساخته‌اند. ابراهیمیان تأکید کرد: همه ما باید با همدلی و یک‌ اراده جدی و عزم

چهارشنبه ۲۷ خرداد ۱۳۹۴

اعتدال

صادق زیباکلام:

افت محبوبیت روحانی طبیعی است

صادق زیباکلام، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران در گفت‌وگو با تسنیم در پاسخ به این سوال که هفته‌نامه صدا اخیراً نظرسنجی‌ای مبنی بر کاهش محبوبیت حجت‌الاسلام حسن روحانی را منتشر کرده است، آیا به نظر شما هدف آنها طرح عبور از آقای روحانی است؟ گفت: معمولاً این نظرسنجی‌ها همواره نشان می‌دهد محبوبیت نخست‌وزیر یا رئیس‌جمهور به نسبت زمان برگزاری انتخابات کاهش پیدا کرده است. دلیل آن هم واضح است. مردم اغلب توقعات و انتظاراتی از رئیس‌جمهور یا نخست‌وزیر خود دارند که احساس می‌کنند آن توقعات و انتظارات برآورده نشده و حالا یک درصدی از مردم نظرشان نسبت به آن رئیس‌جمهور کم‌بازمی‌گردد. وی تصریح کرد: خیلی‌ها ممکن است بگویند روحانی در برخی قسمت‌ها خوب عمل نکرده اما همچنان راضی باشند به وی رای بدهند. این نکته بسیار ظریف و در عین حال مهم است. فعال سیاسی اصلاح‌طلب خاطر‌نشان کرد: واقعیت امر این است که بیشتر کسانی که حتی در کشور‌های دیگر انتخاب می‌شوند معمولاً پس از ۲ سال چون مردم احساس می‌کنند آن طور که باید و شاید وعده‌های انتخاباتی رئیس‌جمهور تحقق نیافته، محبوبیت این رئیس‌جمهور افت پیدا می‌کند و پایین می‌آید. زیباکلام تأکید کرد: آقای روحانی هم شامل این قاعده کلی شده، بنابراین نظرسنجی‌ای که هفته‌نامه صدا منتشر کرده خیلی خلاف نرم و وحشتناک نیست. وی در پاسخ به این سوال که چرا هفته‌نامه صدا که به حزب کارگزاران وابستگی دارد این نظرسنجی را منتشر کرده و آیا هدف آنها طرح عبور از آقای روحانی است؟ گفت: خیر، اصلاً و ابدا! هدف آنها عبور از آقای روحانی نیست.

دیپلماسی

مذاکرات ایران و روسیه برای لغو شکایت تهران در باره S300

منابع روس از مذاکرات ایران و روسیه برای پس گرفتن شکایات تهران در موضوع سامانه دفاع موشکی S300 خبر دادند. به گزارش تسنیم، یک منبع به ریائوستوی گفته است: در حال حاضر طرف‌های ایرانی و روسی در حال مذاکره برای ازسرگیری اجرای قرارداد تحویل سامانه S300 هستند. مقامات روس بر صرف نظر کردن ایران از شکایات و امضای قراردادی جدید در این زمینه تأکید دارند.

■ ■ ■

ظریف: تروریسم در منطقه ریشه در سیاست‌های آمریکا و اسرائیل دارد

خاتم گلابریلا کوئیناس بارون، رئیس کمیسیون روابط‌خارجی مجلس سنای مکزیک که در اسر هیاتی پارلمانی در تهران بسر می‌برد، با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار وزیر امور خارجه با اشاره به حوزه‌های گسترده و متنوع همکاری‌های ۲ کشور، از علاقه‌مندی جمهوری اسلامی ایران برای تقویت مناسبات اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و پارلمانی با مکزیک خبر داد. وی در همین رابطه زمینه‌های همکاری ۲ کشور در بخش‌های اقتصادی و تجاری را

متنوع برشمرد و افزود: صنایع خودروسازی، هوافضا، محیط زیست، نفت، گاز و انرژی‌های تجدیدپذیر از جمله زمینه‌های همکاری هستند که با تقویت ارتباط بخش‌های خصوصی ۲ کشور، این همکاری‌ها سرعت بیشتری می‌گیرد. محمدجواد ظریف در ادامه ضمن اشاره به پدیده شوم تروریسم و افراط‌گرایی در منطقه اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران پیش از اینها نسبت به شکل‌گیری و تقویت داعش و افراط‌گرایی در منطقه هشدار داده بود و در همین رابطه در سال ۲۰۱۳ ریاست محترم جمهوری پیشنهاد «جهان عاری از خشونت و افراط‌گرایی» را ارائه کرد و این ابتکار طی قطعنامه‌ای در سازمان ملل به تصویب رسید. وزیر امور خارجه ریشه افراط‌گرایی و تروریسم در خاورمیانه را سیاست‌های اشغالگرانه آمریکا و رژیم صهیونیستی برشمرد و خواستار برخورد همه‌جانبه در چارچوب همکاری‌های بین‌المللی و منطقه‌ای با پدیده تروریسم و افراط‌گرایی شد. محمدجواد ظریف با اشاره به مشکل مشترک ایران و مکزیک در مبارزه با قاچاق مواد مخدر خواستار همکاری، مشورت و تبادل اطلاعات در مبارزه با قاچاق مواد مخدر، تروریسم و جنایات سازمان‌یافته بین ۲ کشور شد. گلابریلا کوئیناس بارون، رئیس کمیسیون روابط خارجی مجلس سنای مکزیک نیز در اسین دیدار تصریح کرد جمهوری اسلامی ایران برای مبارزه با تروریسم و دوست و مهم است و مکزیک همواره به دنبال ارتقا و تقویت روابط با جمهوری اسلامی است و در همین راستا در نظر داریم همکاری‌های پارلمانی، منطقه‌ای و دوجانبه بین ۲ کشور را گسترش و ارتقا بخشیم.